ＣＰＤＳ認定 〔全国土木施工管理技士会連合会〕             ※関係部署へご回覧ください。

平成２７年度

「国土交通省土木工事積算基準の改定概要等説明会」及び

特別講演「公共工事の執行に係わる最近の動向について」

開催のご案内

各 位

一般財団法人 建設物価調査会

 日頃から当会事業に格別なご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今年度も下記実施要領のとおり公表資料の改定事項の説明会を企画いたしました。内容は２

７年度土木工事積算基準の改定点の説明や特別講演として公共事業を取り巻く状況について等、

国土交通省の施策について時宜にあった重要な話題を用意しております。

  また、本説明会は、一般社団法人全国土木施工管理技士会連合会が実施している継続的専門

能力啓発学習(CPDS)の認定プログラムとなっており、申請された方には学習記録として３ユニ

ットが付与登録されます。

ご多忙中恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださるようご案内申し上げます。

主 催 一般財団法人 建設物価調査会

後 援 国土交通省

青森県 岩手県 宮城県 秋田県 山形県 福島県 仙台市

一般社団法人 青森県建設業協会  青森県土木施工管理技士会

一般社団法人 岩手県建設業協会

一般社団法人 宮城県建設業協会 宮城県土木施工管理技士会 一般財団法人 みやぎ建設総合ｾﾝﾀｰ

一般社団法人 秋田県建設業協会  秋田県土木施工管理技士会

一般社団法人 山形県建設業協会  山形県土木施工管理技士会

一般社団法人 福島県建設業協会  福島県土木施工管理技士会

一般社団法人 全国建設業協会    一般社団法人 全国中小建設業協会 一般社団法人 日本建設業連合会

一般社団法人 日本道路建設業協会  一般社団法人 日本橋梁建設協会  一般社団法人 建設コンサルタンツ協会

一般社団法人 日本造園建設業協会  一般社団法人 全国測量設計業協会連合会           ＜順不同＞

3 ユニット

  無 料

  国土交通省 東北地方整備局担当官、一般財団法人建設物価調査会 専任講師

開催都市 開催日 会場名 所在地 TEL 定員

仙台市 ６月１0 日(水) 仙台国際センター 仙 台 市 青 葉 区 青 葉 山 022-265-2211 750 名

盛岡市 ６月 19日(金)
盛岡市民文化ホール

(マ リ オ ス)
盛岡市盛岡駅西通２-９-１ 019-621-5100 300 名

参加申込書に必要事項をご記入のうえ、Ｆａｘで下記へお申し込みください。

※ 申込先     株式会社 建設物価サービス《講習会業務代行》

        問合せ先  〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 10－11 日本橋府川ビル

               TEL :03-3663-8711  FAX:03-3663-1397

① 各会場とも定員になり次第締め切りになります。

② 申し込み受付後、受講票を送付しますので当日会場受付に提出してください。

③ 申し込み受付後の参加者の変更は差し支えありません。

④ 各会場共お車でのご来場はご遠慮ください。(駐車料金のサービスは行っておりません)

⑤ 参考資料『国土交通省土木工事積算基準』をお持ちの方はご持参願います。

⑥ 幅広い企業の方にご参加いただくため、お申込み人数は基本 1 社 1 部署あたり 5 名様までとさせ

ていただきます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。

⑦ 受講証明書は、説明会終了後に配布いたします。(登録申請は各自でお願いします)

※詳しくは(一社)全国土木施工管理技士会連合会のＨＰ(http://www.ejcm.or.jp/)の「継続学習制度(ＣＰＤＳ)」

をご覧ください。

           受付開始 13：00～

説 明 内 容 時 間

開 会 挨 拶 １３:３０～１３:４0

１．特別講演 公共工事の執行に係わる最近の動向について

・公共工事を取り巻く状況について 〔改正品確法等〕
１３:４０～１5:00

２．平成２7 年度積算基準・標準歩掛の改定概要について

・土木工事標準歩掛の改定概要・内容について
１5:15～１６:０0

   注）開始時間・説明内容は、一部変更になる場合がございます。

【 実 施 要 領 】

参加料

講 師

日時・会場

う

申込方法

注 意 事 項

カリキュラム

＜会場案内図＞

■ 仙台会場 ＜仙台国際センター ： ６月１0 日＞

■ 盛岡会場 ＜盛岡市民文化ホール（マリオス）：６月 19 日＞

平成 27 年度

「国土交通省土木工事積算基準の改定概要等説明会」及び

特別講演「公共工事の執行に係わる最近の動向について」

参 加 申 込 書

〇 申込書にご記入いただきました内容は、受講票発送の手続きに利用するほか、（一財）建設物価調査会が開催する講習会、

刊行物等のご案内を郵便、ＦＡＸ、メール等にてお送りするために利用させていただきます。

これらの案内等が不要の場合は、次に○をお付けください。  不 要

下記のとおり申し込みします。                平成２7 年  月  日

官庁名

会社名

所在地
〒      －

部署名

ＴＥＬ （  ）  －

申込者

ＦＡＸ （  ）  －

希望会場名 ・6/10 仙台会場  ・6/19 盛岡会場  （会場名に○をおつけください）

Nｏ 参加者名（ふりがな） 部署名 備 考

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

Ⅴ

≪通信欄≫

申込みＦＡＸ

 ０３－３６６３－１３９７